1

DECRETO N.º 40.544, DE 30/09/2021.

REVOGA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Ficam revogadas nos Decretos abaixo relacionados, as nomeações
dos Profissionais aprovados no Concurso Público n.º 001/2018 - PMA/ES, nos respectivos
cargos e colocações, por não terem tomado posse no prazo de Lei, conforme Art. 24, §7º da
Lei n.º 2.898/2006:

CANDIDATO COLOCAÇÃO CARGO DECRETO DE
NOMEAÇÃO

FLAVIA GOMES DOS SANTOS 59º  ASSISTENTE DE
TURNO – NÍVEL
III – PADRÃO “A”

40.197/2021

TELMA DO NASCIMENTO
NOGUEIRA DOS SANTOS

61º ASSISTENTE DE
TURNO – NÍVEL
III – PADRÃO “A”

40.299/2021

MATEUS COSTA BERGUE 378º AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO
BASICA – NÍVEL
III – PADRÃO “A”

40.013/2021

MARIA GORETTI CAMPAGNARO

386º AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO
BASICA – NÍVEL
III – PADRÃO “A”

40.196/2021

ROSE ANE DA SILVA SOUZA

388º AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO
BASICA – NÍVEL
III – PADRÃO “A”

40.198/2021

ANGELITA SCHONIN CASTELAR 393º AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO

40.302/2021

 2

BASICA – NÍVEL
III – PADRÃO “A”

CREIDIVANE DE JESUS SANTOS

LOPES

395º AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO
BASICA – NÍVEL
III – PADRÃO “A”

40.304/2021

ELOIZA MARIA DE SOUZA
MANTOANEL

399º AUXILIAR DE
PROFESSOR DA

EDUCAÇAO
BASICA – NÍVEL
III – PADRÃO “A”

40.297/2021

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 30 de setembro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal